Địa chỉ: Số 1126, đường Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Website: http://thanhtra.dongnai.gov.vn.           Điện thoại: (0251) 3822550

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
THANH TRA TỈNH

Số:           /BC-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Văn bản
số 1183/UBND-KGVX ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ
chuyển đổi vị trí công tác, Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công
tác năm 2024 như sau:

 1. Công tác tổ chức triển khai thực hiện, rà soát xây dựng kế hoạch
chuyển đổi vị trí công tác

- Về công tác triển khai thực hiện: Thanh tra tỉnh thường xuyên quán triệt
Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày
01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng
12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Thông tư số
03/2021/TT-TTCP ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ quy
định chi tiết danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác tại Thanh
tra Chính phủ và vị trí công tác trong lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng tại chính quyền địa phương;
Thông tư số 03/2022/TT-BNV ngày 12 tháng 3 năm 2022 của Bộ Nội vụ quy
định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức,
viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc đến toàn thể công chức cơ
quan biết, thực hiện.

- Về xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác: Căn cứ các quy định về
chuyển đổi vị trí công tác, Thanh tra tỉnh đã xây dựng Kế hoạch số 19/KH-TT
ngày 26/01/2024 về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức năm 2024
tại Thanh tra tỉnh; theo đó, căn cứ vào thời gian công tác các vị trí việc làm
(công tác thanh tra; công tác tiếp công dân; công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo;
công tác phòng, chống tham nhũng; công tác giám sát, thẩm định và xử lý sau
thanh tra), Thanh tra tỉnh có 02 trường hợp thực hiện chuyển đổi vị trí công tác
năm 2024.

Đồng thời, căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ công tác của cơ quan, căn cứ
chức năng, nhiệm vụ của các phòng và sở trường công tác của công chức, Thanh
tra tỉnh xây dựng Kế hoạch số 98/KH-TT ngày 09/10/2024 về việc điều động
công chức năm 2024; theo đó, thực hiện điều động công tác đối với 04 công

http://thanhtra.dongnai.gov.vn/

2

chức theo thẩm quyền (03 công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý; 01 công
chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý).

2. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác
Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-TT ngày 26/01/2024 về việc chuyển đổi vị trí

công tác đối với công chức năm 2024 và Kế hoạch số 98/KH-TT ngày
09/10/2024 về việc điều động công chức năm 2024, Thanh tra tỉnh đã ban hành
02 quyết định điều động và bố trí công tác đối với công chức (Quyết định số
205/QĐ-TT và Quyết định số 206/QĐ-TT cùng ngày 24/12/2024); 01 Quyết
định phân công công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại,
tố cáo (Quyết định số 153/QĐ-TT ngày 23/10/2024) và 03 quyết định điều động
và bổ nhiệm công chức lãnh đạo (Quyết định số 150/QĐ-TT, Quyết định số
151/QĐ-TT, Quyết định số 152/QĐ-TT cùng ngày 22/10/2024). Hiện nay, các
công chức đã tiếp nhận công việc mới theo quy định.

3. Nhận xét, đánh giá
Thanh tra tỉnh quán triệt thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm

2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Thông tư
số 03/2021/TT-TTCP ngày 30/9/2021 của Thanh tra Chính phủ; Thông tư số
03/2022/TT-BNV ngày 12 tháng 3 năm 2022 của Bộ Nội vụ và các văn bản chỉ
đạo của cấp trên liên quan đến chuyển đổi vị trí công tác đến toàn thể công chức
để biết, thực hiện theo quy định.

Thanh tra tỉnh đã xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác và thực
hiện chuyển đổi vị trí công tác đảm bảo thời gian, thủ tục theo quy định; thực
hiện công khai, minh bạch, từ đó, tạo nên sự thống nhất trong việc chấp hành
quy định về chuyển đổi vị trí công tác trong nội bộ cơ quan.

4. Phương hướng, nhiệm vụ năm 2025
Xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại bộ máy của Thanh tra tỉnh theo Nghị

quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng
khóa XII theo quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác năm 2024, Thanh
tra tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ;
- Thanh tra tỉnh (PNV 4);
- BLĐ Thanh tra tỉnh;
- Đăng trang TTĐT của TTT;
- Lưu VT, VP (TCCB).

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Ngọc Thắng

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$grdDanhSach$ctl03$lnkChiTietVanBan','')

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-02T10:38:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Ngọc Thắng<thangnn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:00:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:00:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!